

# Estados financieros

## Estado de los resultados

Por el ejercicio que terminó el 31 de marzo

	2024 (\$)	2023 (\$)
<b>PRODUCTOS</b>		
Contribuciones de donantes para los programas	16 941 037	15 503 247
Contribuciones en forma de servicios prestados	1 094 808	1 276 982
Financiamiento privado	171 089	290 340
Financiamiento público	13 156	29 599
Otros	124 428	62 076
	<b>18 344 518</b>	<b>17 162 244</b>
<b>CARGAS</b>		
Programas	15 203 041	13 830 169
Contribuciones en forma de servicios prestados	1 094 808	1 276 982
Administración y apoyo a los programas	2 026 552	1 949 934
Depreciación de activos fijos tangibles	34 749	23 628
	<b>18 359 150</b>	<b>17 080 713</b>
<b>SUPÉRAVIT (DÉFICIT) DE INGRESOS SOBRE GASTOS</b>	<b>(14 632)</b>	<b>81 531</b>

## Cambios en los activos netos

Por el ejercicio que terminó el 31 de marzo

	2024			2023	
	No asignados (\$)	Fondos para contingencias (\$)	Inversión en activos materiales (\$)	Total (\$)	Total (\$)
<b>SALDO INICIAL</b> (principio del año)	171 456	2 205 000	86 777	2 463 233	2 381 702
Supéravit (déficit) de ingresos sobre gastos	20 117	-	(34 749)	(14 632)	81 531
Inversión en activos materiales	(69 979)	-	69 979	-	-
<b>SALDO FINAL</b> (fin del año)	<b>121 594</b>	<b>2 205 000</b>	<b>122 007</b>	<b>2 448 601</b>	<b>2 463 233</b>

## Balance

Al 31 de marzo

	2024 (\$)	2023 (\$)
<b>ACTIVOS</b>		
<b>ACTIVO A CORTO PLAZO</b>		
Efectivo y equivalentes de efectivo	1 634 996	4 428 013
Depósitos a plazo	2 209 125	-
Cuentas por cobrar	1 114 584	917 561
Avances a los socios - proyectos	266 004	949 398
Pagos por anticipado	55 794	49 613
	<b>5 280 503</b>	<b>6 344 585</b>
<b>ACTIVOS MATERIALES</b>	<b>122 007</b>	<b>86 777</b>
	<b>5 402 510</b>	<b>6 431 362</b>
<b>PASIVOS</b>		
<b>PASIVO A CORTO PLAZO</b>		
Pasivos operativos	490 542	544 634
Ingresos diferidos	2 463 367	3 423 495
	<b>2 953 909</b>	<b>3 968 129</b>
<b>ACTIVO NETO</b>	<b>2 448 601</b>	<b>2 463 233</b>
	<b>5 402 510</b>	<b>6 431 362</b>